quinta-feira, 20 de fevereiro de 2020 Diário Ofi cial Empresarial São Paulo, 130 (35) – 151

EMPRESA DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO

MUNICÍPIO DE SÃO PAULO –
PRODAM-SP S/A

CNPJ/MF nº 43.076.702/0001-61
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Ficam convocados os Srs. Acionistas da EMPRESA DE TECNOLO-
GIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO
PAULO – PRODAM-SP S/A, para a Assembleia Geral Extraordiná-
ria que será realizada no próximo dia 28 de fevereiro de 2020, às
14h00m, em sua sede social, situada nesta Capital, na Avenida Fran-
cisco Matarazzo, nº 1.500, no Condomínio Edifício “New York e Los
Angeles”, torre “Los Angeles”, 16º andar, Bairro Água Branca, para
deliberarem sobre a seguinte Ordem do Dia:
1) Destituição e Eleição de membros para compor o Conselho de
Administração da Prodam-SP;
São Paulo, 19 de fevereiro de 2020.
FRANCISCO VIDAL LUNA
Presidente do Conselho de Administração da Prodam- SP

EMPRESA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO URBANO E
RURAL DE BAURU– EMDURB –

CNPJ Nº 50.778.851/0001-38
AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL

Nº 012/2019 - PROCESSO Nº 10.410/2019
A Empresa Municipal de Desenvolvimento Urbano e Rural de Bauru
– EMDURB torna público e para conhecimento dos interessados que
fará licitação, referente o processo em epígrafe, a abertura da ses-
são em 06/03/2020 às 09 hs, na Praça João Paulo II s/nº, Jd. Santana
– Bauru – SP, sala de Reuniões da EMDURB, para PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO de identificação e pagamento eletrônico de pedágios, por
meio de transmissor – TAG, que deverá ser instalado no pára-brisa
do veículo, conforme condições, quantidades e exigências estabele-
cidas neste instrumento, que encontra-se detalhadamente descritos
e especificados no ANEXO I do Edital.
O edital está disponível no site: www.emdurb.com.br, licitações e
na EMDURB, Praça João Paulo II s/nº, Jd. Santana – Bauru – SP, piso
superior, setor de compras das 8h às 12h e das 13h às 17 h, informa-
ções sobre o edital no e-mail: martasouza@emdurb.com.br, ou pelo
Fone (0xx14) 3233-9040.
Bauru, 20 de fevereiro de 2020.
Comissão de Licitação.

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

CDHU - Companhia de Desenvolvimento
Habitacional e Urbano

CNPJ 47.865.597/0001-09

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO: 9.01.03.00/1.00.00.00/0013/2020 - Processo: 34.45.001 - Pregão
PRODESP 089/18 – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PRODESP ARP nº 002/2019
- Contratada: DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA. – Valor estimado: R$
61.485,00 - Reserva de Verba nº I32658 - Assinatura: 19/02/2020 - Aquisição de
15 equipamentos do tipo "Desktop Plus", conforme item 3 da ARP nº 002/2019
da PRODESP, decorrente do Pregão Eletrônico nº 089/2018 - Vigência: 100 dias
corridos contados a partir da data de assinatura - Parecer Prévio – Decreto nº
64.065/2019 – formulário de solicitação nº 26287/2020 de 30/01/2020.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PG 31.44.019 – Face aos elementos constantes no processo do Pregão Eletrôni-
co nº 019/19 – Registro de Preços de equipamentos eletrodomésticos básicos,
visando aquisição futura, para beneficiários de programas habitacionais da
CDHU em situação de vulnerabilidade, em atendimento ao Projeto “Casa da
Família”. – HOMOLOGO o procedimento licitatório e o resultado do pregão,
conforme segue: Lote 1 - Região 01 – Empresa detentora da Ata: Eletrolux do
Brasil S/A – Item / Quantidade / Valor Unitário; 1 / 2.890 / R$ 343,10; 2 / 2.890 / R$
407,75. Lote 2 – Região 01 - Empresa detentora da Ata: Master Eletrodomésticos
Eireli – Item / Quantidade / Valor Unitário; 1 / 2.890 / R$ 375,77; Lote 3 – Região
01 - Empresa detentora da Ata: Eletrolux do Brasil S/A - Item / Quantidade /
Valor Unitário; 1 / 2.890 / R$ 1.049,62; 2 / 2.890 / R$ 1.042,64; Lote 4 – Região
02 - Empresa detentora da Ata: Eletrolux do Brasil S/A - Item / Quantidade /
Valor Unitário; 1 / 5.110 / R$ 343,11; 2 / 5.110 / R$ 407,57; Lote 5 – Região 02 -
Empresa detentora da Ata: Master Eletrodomésticos Eireli - Item / Quantidade /
Valor Unitário; 1 / 5.110 / R$ 373,77; Lote 6 – Região 02 - Empresa detentora da
Ata: Eletrolux do Brasil S/A - Item / Quantidade / Valor Unitário; 1 / 5.110 / R$
1.067,11; 2 / 5.110 / R$ 1.042,64.

AVISO DE LICITAÇÃO
A CDHU comunica às empresas interessadas a abertura da seguinte licitação:
PG 10.45.002 – Licitação nº 002/2020 – Obras e serviços de engenharia para
execução de 06 (seis) reservatórios e demais serviços no empreendimen-
to denominado Diadema “F” - Fase 1, no município de Diadema/SP. O edital
completo estará disponível para download no site www.cdhu.sp.gov.br a partir
das 00h00min do dia 21/02/2020 – Esclarecimentos até 13/03/2020 – Abertura:
20/03/2020 às 10h, na Rua Boa Vista, 170, Auditório 2º Subsolo, Centro, São
Paulo/SP.

Secretaria de Habitação

CPOS - Companhia Paulista de
Obras e Serviços

CNPJ 67.102.020/0001-44

EXTRATO DE TERMOS
Aditamento dos Contratos derivados do Credenciamento nº 01/2016 (Proc. nº
0022/2016-E1) Objeto: Apoio na prestação de serviços técnicos especializados,
no desenvolvimento de atividades preliminares, complementares e acessórias,
em arquitetura, urbanismo e/ou engenharia, voltados às ações de Planejamen-
to e Ordenamento Territorial, em especial Regularização Fundiária e Edilícia -
Prorrogação de Prazo: 12 meses, a partir de 9/2/20 (c/cláusula resolutiva, por
força da Lei estadual nº 17.056/19) - Ass.: 6/2/20, conforme indicado abaixo:
I – 4º Termo de Aditamento:
1) Contrato nº 0095/16 Contratada: Instituto Soma (Proc. 0022/2016 – C1)
2) Contrato nº 0096/16 Contratada: Diagonal Empreendimentos e Gestão de Ne-
gócios Ltda. (Proc. 0022/2016 – C2)
3) Contrato nº 0097/16 Contratada: Cobrape – Companhia Brasileira de Projetos
e Empreendimentos (Proc. 0022/2016 – C3)
4) Contrato nº 0098/16 Contratada: Núcleo Engenharia Consultiva S/A (Proc.
0022/2016 – C4)
5) Contrato nº 0101/16 Contratada: Herjacktech Tecnologia e Engenharia Ltda.
(Proc. 0022/2016 – C7)
6) Contrato nº 0103/16 Contratada: Gab Engenharia Ltda. (Proc. 0022/2016 – C9)
7) Contrato nº 0104/16 Contratada: BK Consultoria e Serviços Ltda. (Proc.
0022/2016 – C10)
8) Contrato nº 0105/16 Contratada: G&A Assessoria, Consultoria e Projetos Ltda.
(Proc. 0022/2016 – C11)
9) Contrato nº 0106/16 Contratada: EPT – Engenharia e Pesquisas Tecnológicas
S/A (Proc. 0022/2016 – C12)
10) Contrato nº 0107/16 Contratada: Consenge Consultoria e Projetos de Enge-
nharia Ltda. (Proc. 0022/2016 – C13)
II – 4º Termo de Aditamento e Retirratificação:
11) Contrato nº 0102/16 Contratada: Concremat Engenharia e Tecnologia S/A
(Proc. 0022/2016 – C8) – c/ alteração Sede.
12) Contrato nº 0108/16 Contratada: Geotech Construção Engenharia e Planeja-
mento Ltda. (Proc. 0022/2016 – C14) – c/ desenquadramento EPP
III – 5º Termo de Aditamento:
13) Contrato nº 0099/16 Contratada: Ieme Brasil Engenharia Consultiva Ltda.
(Proc. 0022/2016 – C5).

Secretaria de Governo

Imprensa Oficial do Estado S.A. - IMESP
CNPJ 48.066.047/0001-84

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO: 153.170/2017– Pregão Eletrônico n.º 097/2017.
CONTRATO: 2º Termo Aditivo ao Contrato n.º 0011/2018.
CONTRATADA: ASF SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO LTDA.
-EPP
OBJETO: Prorrogação por mais um período de 12 meses, de 23/02/2020 a
22/02/2021 - Serviço de manutenções nos equipamentos de climatização do Pq.
Gráfico.
VALOR: R$ 19.000,00
DATA: 18/02/2020.
PARECER JURÍDICO: AJU Nº 0093/2020, de 14/02/2020 - IMESP

DESPACHO
Processo nº 169.546/2019 - Pregão Eletrônico nº 039/2019
Objeto: Prestação de serviços de motofrete para entrega e coleta de pequenas
cargas por meio de motocicletas, conforme especificações contidas no Memo-
rial Descritivo.
I- Adjudico e Homologo o objeto do Pregão em referência à empresa GOD SER-
VICE SERVIÇOS E TRANSPORTES LTDA, pelo valor total global de R$ 41.124,00

(quarenta e um mil, cento e vinte e quatro reais), conforme disposição contida
na Proposta Comercial de fls. 288/289, e na Ata de Pregão, de fls. 292/299.

Secretaria de Governo

SABESP – Companhia de Saneamento
Básico do Estado de São Paulo

CNPJ 43.776.517/0001-80

AVISO DE LICITAÇÃO
LI RGA – 00.463/20 - Aquisição de bombas submersas para instalação em poços
profundos nos Municípios da Unidade de Negócio Pardo e Grande – RG. Edital
completo disponível para download a partir de 20/02/20 - www.sabesp.com.br/
licitacoes - mediante obtenção de senha no acesso - cadastre sua empresa -
Problemas c/ site, contatar fone (0**11) 3388-6984 ou informações Fone (0**16)
3712-2118. Envio das Propostas a partir da 00h00 (zero hora) do dia 05/03/20
até às 09h00 do dia 06/03/20, no site acima para empresas que possuam senha
de acesso, às 09h01 do dia 06/03/20, será iniciada a sessão. Franca, 20/02/20 -
UNPGrande.

REABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA
LI ME 04182/19 - A SABESP convoca os participantes para reabertura da ses-
são online a ser realizada às 09h00 do dia 21/02/2020 no site da Sabesp. SP,
20/02/2020 (MO) ME.

JULG. COMERCIAL E CLASS. FINAL
LI ME 03505/18 - A C.E.L. aceitou as Propostas Comerciais de todas as Licitan-
tes e classificou na forma ponderada as notas Técnicas (T) e Comercial (C),
resultando na Pontuação Final (PF), cf. segue: CONSÓRCIO TPF-DELLUT:
94,93 pontos; CONSÓRCIO TÉCNICO MAGIS: 94,10 pontos; CONSÓRCIO ATE
ME: 92,44 pontos; CONSÓRCIO ATE - METROPOLITANO: 91,17 pontos; CON-
SÓRCIO LHA: 90,80 pontos; CONSÓRCIO ENGECORPS-SETEC-SENHA: 90,46
pontos; CONSÓRCIO HG ATE: 90,12 pontos; CONSÓRCIO T3P: 84,09 pontos.
Dossiê franqueado p/ vistas na R. Cel. Diogo, 275 - São Paulo/SP, das 08:30 as
16:00h. SP, 20/02/2020 - A Com. Esp. Licitação. (ME).

JULGAMENTO/ADJUDICAÇÃO
LI RA 05.320/19 - A Sabesp comunica aos interessados a recomendação e
homologação da Licitação Sabesp. Homologado o resultado, o objeto fica
adjudicado à Solueng Ltda. Dossiê franq p/ vistas na Av. Pe Antonio Brunetti,
1234 V. Alves - Itapetininga/SP das 8:30-11:30/13:30-16hs. UNAParanapanema
20/002/2020

EXTRATO CONTRATO
PG RA 05.217/19 – Prest serv eng exec para manut em redes e ramais de água e
esgoto em unidades da RADT e RA. Engetami Eng e Com Ltda – R$ 5.370.000,00
– 19/02/2020 – 480 dias – Parecer jurídico 177/19, 03.12.19 - Recurso: Livres,
Perdas e Despesa – nº Lic 09/42. UNAParanapanema – 20/02/2020.

JULGAMENTO/ADJUDICAÇÃO
PG RA 05.218/19 - A Sabesp comunica aos interessados a recomendação e
homologação da Licitação Sabesp. Homologado o resultado, o objeto fica ad-
judicado ao Consórcio TCMADCON Dossiê franq p/ vistas na Av. Pe Antonio
Brunetti, 1234 V. Alves - Itapetininga/SP das 8:30-11:30/13:30-16hs. UNAPara-
napanema 20/02/2020.

ADIAMENTO SESSÃO - DATAS
LI RA 00.033/20 – Aquis. cabos elétricos - Avaré. Edital completo disponível para
download a partir de 27/01/2020 - www.sabesp.com.br/licitacoes - mediante
obtenção de senha no acesso - cadastre sua empresa - Problemas c/ site, (11)
3388-9332 ou informações Av Pe Antonio Brunetti, 1234 V. Alves – Itapetininga/
SP (15) 3275-9132. A Sabesp comunica que a Licitação fica com a data da ses-
são publica prorrogada e o recebimento das propostas a partir das 00:00h do
dia 05/03/2020, até as 9:00h do dia 06/03/2020 no site da Sabesp. As 9:01hs do
dia 06/03/20 será dado inicio a sessão. UNAParanapanema – 20/02/2020.

NOVA DATA DE LICITAÇÃO
PREGÃO SABESP MC 05.717/19 – FORNECIMENTO MONTAGEM E INSTA-
LAÇÃO DE MOBILIÁRIO PARA ATENDER AS ÁREAS DOS DEPARTAMENTOS
CDG, MCI, MCD E AUDITÓRIO - UNIDADE DE NEGÓCIO CENTRO - DIRETORIA
METROPOLITANA - M. Edital completo disponível p/ “download” a partir de
20/02/2020 no site www.sabesp.com.br/fornecedores, mediante obtenção de
senha e credenciamento (condicionante à participação) no acesso - “cadastre
sua empresa”. Fone (11) 3388-6760/6493/6472/6796/6481. Problemas com o site
contatar fone (11) 3388-6984. Envio das “Propostas” a partir da 00:00h (zero
hora) do dia 11/03/20 até às 08h59 do dia 12/03/20, no site acima. As 9:00 horas
será dado início à sessão pública. SP, 20/02/20 - UN Centro.

AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA

INTERNACIONAL CSO 4.132/19
Projeto de Despoluição do Rio Tietê - Etapa III
Execução das Obras para Implantação de Infraestrutura e do Sistema de Tra-
tamento de Esgotos de Polvilho - Município de Cajamar - Superintendência de
Gestão de Empreendimentos da Metropolitana - Diretoria Metropolitana - M.
Edital disponível para download - www.sabesp.com.br/licitacoes - mediante
obtenção de senha no acesso “Cadastre sua empresa”. Os Documentos de Lici-
tação deverão ser entregues no Auditório de Licitações 1, à Av. do Estado, 561
- Unidade I - Ponte Pequena - São Paulo/SP, às 09h00 do dia 15/04/20.
SP, 20/02/20 (ME) A Diretoria

AVISO DE LICITAÇÃO
Licitação Sabesp Online nº 05.356/19 – Fornecimento de Cal Hidratada a Granel
em Carretas Silo e/ou Big-Bag em Containers PVC de 1000 kg, para Tratamento
de Água e Esgoto – Compra Estratégica. Recebimento das Propostas: a partir
da 00h00 de 09/03/2020 até 10h00 de 10/03/2020, no site www.sabesp.com.br/
licitacoes – Abertura das Propostas: às 10h00 de 10/03/2020 pela Comissão Jul-
gadora. Credenciamento dos Representantes: permanentemente aberto, atra-
vés do site acima. O Edital completo será disponibilizado a partir de 20/02/2020,
para consulta e cópia, no site acima e para consulta e compra, em CD Rom, pelo
valor de R$ 5,00, no CSM – Av. do Estado, 561 – Unidade I – São Paulo – SP, das
08h30 às 11h30 e das 13h30 às 16h00.
CSM – SP, 20/02/2020. A DIRETORIA

HOMOLOGAÇÃO PG CSS 04.914/19
A SABESP comunica a homologação do resultado à empresa PENTÁGONO
S.A. DISTRIBUIDORA DE TITULOS E VALORES MOBILIARIOS. Dossiê franquea-
do p/ vistas, Av. do Estado, 561 - Unid. I. - Pte. Peq. - SP, 08h30 às 11h30/13h30
às 16h00.
SP 20/02/20 - (FI) A DIRETORIA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO SABESP

CSS 00.104/20
Prestação de serviços de monitoramento externo das aplicações da Sabesp
disponíveis na internet emulando a experiência do usuário e sobre o envio e
recebimento de e-mails. Edital disponível para “download” a partir de 20/02/20
- www.sabesp.com.br/fornecedores - mediante obtenção de senha e credencia-
mento (condicionante a participação) no acesso “Cadastro de Fornecedores”.
Problemas c/ obtenção de senha, contatar fone (11) 3388-6724/6812 ou informa-
ções na Av. Estado, 561 – Ponte Pequena – São Paulo/SP. Envio das Propostas
a partir da 00h00 de 09/03/20 até as 09h00 de 10/03/20 - www.sabesp.com.br/
fornecedores. As 09h00 será dado início a Sessão Pública.
S.P. 20/02/20 - (CI) A DIRETORIA

AVISO DE LICITAÇÃO
Licitação Sabesp Online nº 90.759/19 – Registro de Preços para o Fornecimento
de Conexões de Ferro Fundido Dúctil – Recebimento das Propostas: a partir da
00h00 de 06/03/20 até 09h30 de 09/03/20, no site www.sabesp.com.br/licitaco-
es – Abertura das Propostas: às 09h30 de 09/03/20 pela Comissão Julgadora.
Credenciamento dos Representantes: permanentemente aberto, através do site
acima. O Edital completo será disponibilizado a partir de 20/02/20, para consulta
e cópia, no sítio acima.
CSM – SP, 20/02/2020 A DIRETORIA

JULGAMENTO TÉCNICO CSO Nº 3.135/19
A Comissão classificou as Prop. Técnicas de todos os Licitantes: Arcadis Logos
SA - 95,82; Consórcio Engecorps-Profill - 95,68; Consórcio TCRE-Acthon - 95,68;
High Tech - 94,33; Consórcio Worley - 93,30; Consórcio Estática-JGP - 93,21; ECR
Engenharia - 83,84; PD Engenharia - 82,03 e Consórcio Águas do Rio Itapanhaú
- 79,09. Abertura das Prop. Comerciais 21/02/20 às 09h00 na Sala de Reunião nº
11, Unidade I, à Av. do Estado, 561– São Paulo/SP.
SP 20/02/19 (RE) A Com. Julgadora.

Itatiaia Investimentos
Imobiliários e Participações S.A.

CNPJ nº 13.385.440/0001-56 - NIRE 35.300.391.675
Ata de AGE Realizada em 1º/8/19

1º/8/19, às 10h, na sede social. Presença: Totalidade do capital social.
Mesa: Fauze Barreto Antun - Presidente; Rafael Freitas de Aguiar - Secre-
tário. Deliberações: Por unanimidade, a distribuição de dividendos acu-
mulados com base nos lucros da Companhia apurados no exercício social
encerrado em 31/12/18, no valor total de R$2.000.000,00, para a acionista
majoritária Pátria Real Estate II - Fundo de Investimento em Participa-
ções, com consentimento expresso da acionista minoritária Pátria Investi-
mentos Ltda., para todos os  ns e efeitos de direito. Nada mais. JUCESP
nº 457.777/19-9 em 26/8/19. Gisela Simiema Ceschin - Secretária-Geral.

Allpark Empreendimentos,
Participações e Serviços S.A.
CNPJ 60.537.263/0001-66 - NIRE 35.300.370.406

AVISO AOS ACIONISTAS
Comunicamos que se encontram à disposição dos Senhores
Acionistas da Companhia, na sede social, na Avenida Presidente
Juscelino Kubitschek 1830, Torre 3, 3º andar, CEP 04543-900, na
Cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, os documentos referidos
no Artigo 133 da Lei nº 6.404/76, relativo ao exercício social encerrado
em 31 de dezembro de 2019.

São Paulo, 19 de Fevereiro de 2020.
Edwyn Neves - Presidente do Conselho de Administração

Nova Itatiaia Investimentos
Imobiliários e Participações S.A.

CNPJ/MF nº 17.771.454/0001-69 - NIRE 35.300.450.647
Ata de AGE Realizada em 28/4/16

28/4/16, às 10h, na sede social. Presença: Totalidade do capital social.
Mesa: Olimpio Matarazzo Neto - Presidente; Rafael Freitas de Aguiar -
Secretário. Deliberações: Por unanimidade: A prorrogação do prazo de
integralização do capital social, cujo aumento foi deliberado na AGOE em
30/4/15, registrada na JUCESP sob nº 425.605/15-2, em 21/9/15, passan-
do o novo prazo de integralização a vigorar até a data de realização da
AGO que examinar as demonstrações  nanceiras relativas ao encerra-
mento do exercício social de 31/12/17. Nada mais. JUCESP nº 79.738/17-
5 em 14/2/17. Flavia R. Britto - Secretária-Geral.

Fundação Butantan
CNPJ 61.189.445/0001-56
EXTRATO DO CONTRATO

Processo nº 001/0708/000.049/2020. Contrato nº 015/2020. Data da
assinatura: 18/02/2020. Contratante: FUNDAÇÃO BUTANTAN.
Contratada: NOVOGEN DO BRASIL AVICULTURA LTDA. CNPJ:
28.796.276/0001-47. Objeto: Aquisição de 1.560.384 (hum milhão
quinhentos e sessenta mil trezentos e oitenta e quatro) ovos de galinha
embrionados de 10 (dez) a 11 (onze) dias. Prazo de vigência: A vigência
do presente contrato iniciará a partir da assinatura deste instrumento pela
CONTRATADA e findará com a entrega do último lote de ovos, prevista para
03 de abril de 2020. Valor: Pelo fornecimento do objeto ora contratado, a
CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor de R$ 1,97 (hum real e
noventa e sete centavos) por ovo e R$ 1.024.652,16 (hum milhão vinte e
quatro mil seiscentos e cinquenta e dois reais e dezesseis centavos) por
lote. O valor total a ser pago é de R$ 3.073.956,48 (três milhões setenta e
três mil novecentos e cinquenta e seis reais e quarenta e oito centavos).

www.imprensaofi cial.com.br

SAC 0800 01234 01

continua continua

continuação

Usuário
Realce

Usuário
Realce

		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2020-02-20T01:31:35-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento